



Licitação Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com>

solicitação de desclassificação

1 mensagem

Olavo - MEDDONTO <Olavo@meddonto.com>
Para: licitacaoboaviagem@gmail.com

6 de outubro de 2021 14:22

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.09.13.002

A empresa MED DONTO Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ No. 69.366.326/0001-33, com sede a Rua Torres Câmara, 140 – Aldeota Fortaleza - CE, solicita desclassificação do item 35 – LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES do processo em referência, tendo em vista preço do último lance está inexequível.

Fortaleza (CE), 06 de outubro de 2021



Licitação Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com>



BOA VIAGEM/CE - CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PE.2021.09.13.002.MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - REGISTRO DE PREÇOS - ARP03 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

licitacao@distrimedica.com.br <licitacao@distrimedica.com.br>

6 de outubro de 2021 14:20

Para: Licitação Boa Viagem <licitacaoboaviagem@gmail.com>, Distrimedica <distrimedica@distrimedica.com.br>

Boa tarde!

Conforme solicitado no chat do BBMNET segue, em anexo, proposta adequada do referido processo com a inclusão do item 35. No aguardo de nova Ata de Registro.

Atenciosamente,



[Texto das mensagens anteriores oculto]

ADEQUADA.pdf
178K

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.13.002 DATA DE ABERTURA 30 DE SETEMBRO DE 2021 ÀS 08:00 HORAS		OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.	BAIRRO DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ Banco do Brasil - AG.3515-7 C/C. 13622-0 (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	OPTANTE DO SIMPLES NÃO
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA					
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		TELEFONE FIXO / CELULAR: DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		FORTALEZA CEARÁ	

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO 'PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.13.002, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
17	FIO DENTAL: EMBALAGEM COM 100M.COR BRANCA; * VALIDADE: 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO;	UNIDADE	320	IODONTOSUL	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA: EMBALAGEM COM 1 ROLO. DIAMETRO 0,05 X 5 500MM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALLEÁVEL. LARGURA DE 5MM. ESPESSURA DE 0,05MM.	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 1,69	um real e sessenta centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
25	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA: EMBALAGEM COM 1 ROLO. DIAMETRO 0,05 X 7 X 500MM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALLEÁVEL. LARGURA DE 7MM. ESPESSURA DE 0,05MM.	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
35	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	700	DESCARPACK	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 46.200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais
72	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL 15: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. DESCARTAVEL.	CAIXA	3	MEDIX	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
73	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL 12: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. DESCARTAVEL.	CAIXA	3	MEDIX	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
74	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL 11: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. DESCARTAVEL.	CAIXA	3	MEDIX	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
76	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. DUPLA FACE.	UNIDADE	200	IODONTOSUL	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
77	PEDRA POMES EXTRA FINA: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G.VALIDADE MÍNIMA: 1 ANO;	UNIDADE	200	IODONTOSUL	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
78	ESCOVA ROBINSON RETA BRANCA, HASTE CA (BAIXA ROTAÇÃO),CERDAS: MACIAS, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	2.000	MICRODONT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
79	ROLO OU ROLETES DENTAL: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO Nº 1, CONFECCIONADAS COM FIBRAS 100% ALGODÃO.	PACOTE	600	SS PLUS	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
	TIRA DE LIXA POLIESTER: TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA).	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
89	PLACA DE VIDRO LISA POLIDA MEDIDAS MÍNIMAS: 14 X 7 CM. ESPESSURA MÍNIMA 10MM	UNIDADE	200	IODONTOSUL	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
90	TRICRESOL FORMALINA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10ML	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
							R\$ 57.860,80	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	57.860,80		
						cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, MEDIANTE ORDEM DE FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

O LICITANTE GARANTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, SOB PENA DE, CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, SER SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA CE, 06 DE OUTUBRO DE 2021

FREDERICO ERNESTO Assinado de forma digital por
NOBRE DE FREDERICO ERNESTO NOBRE DE
MELO:65612965320 Dados: 2021.10.06 14:13:20 -03'00'
 MELO:65612965320